
ENECO ENERGIA ECOLOGICA SRL  
Sede in PREDAZZO - VIA ALLE COSTE, 3 

Tel 0462 501442 Fax 0462 507357 - info@enecopredazzo.it 
 

Capitale Sociale deliberato e versato Euro 3.750.000,00. - i.v. - Iscritto alla C.C.I.A.A. di TRENTO Società soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento ai sensi artt. da 2497 a 2497–septies C.C. da parte del Comune di Predazzo 

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01401970221 Partita IVA: 01401970221 -  N. Rea: TN - 135199 

 
DETERMINAZIONE N° 14 DEL 28/01/2020       

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ED ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA AGGIORNATO PER IL 2020-2022 PER LA SOCIETA’ ENECO 
ENERGIA ECOLOGICA SRL 
 
         

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Premesso che: 
ENECO Energia Ecologica srl è una società a controllo pubblico che si occupa di produzione di energia 
termica ed elettrica nonché della gestione della rete di teleriscaldamento nel territorio comunale di 
Predazzo. 
Ricordato che ai sensi dell’articolo 1 comma 7 della Legge 6 novembre 2012 n. 190 “…l’organo di 
indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio 
di ogni anno, adotta il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione. L’attività di elaborazione del 
piano non può essere affidata a soggetti estranei all’Amministrazione”. 
Preso atto che l’Amministratore Unico riveste le funzioni di Responsabile per l’anticorruzione e per 
la trasparenza della società e che l’organizzazione, per il momento, non consente altra soluzione;  
Preso atto che il Responsabile della prevenzione della corruzione di ENECO Energia Ecologica ha 
elaborato il primo Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione nel novembre 2018. 
Considerato che come prevede la normativa è stato ora redatto il Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e Trasparenza 2020 – 2022 posto in allegato alla presente determinazione;  
Verificato che tale piano, elaborato con metodologia testata e condivisa da molte società della 
Provincia di Trento alla luce delle loro specificità è sostanzialmente allineato con le linee guida del 
P.N.A.;  
Dato atto che il Piano sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’ente alla sezione 
amministrazione trasparente; 
Ribadito che il Piano sarà suscettibile di integrazioni e modifiche secondo le previsioni di legge con 
le relative tempistiche; 
Ritenuto pertanto necessario approvare ed adottare il Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza 2020 – 2022; della società ENENCO Energia Ecologica srl. 
 

DETERMINA 
 
di approvare per le ragioni riportate in premessa il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 
e Trasparenza 2020 – 2022 della società ENENCO Energia Ecologica srl allegato e parte integrante 
della suddetta determinazione.  
Di dare atto che, il suddetto piano entrerà in vigore dal 31 gennaio 2020 e a tale data verrà 
pubblicato a sul sito internet della società ENECO Energia Ecologica srl nella sezione 
amministrazione trasparente. 
 
 
         L’amministratore 
           Fabio Vanzetta 


